I N D I C A Ç Ã O  Nº. 135

SESSÃO ORDINÁRIA DE 5/10/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Avenida Petrarca Bachi, na Vila Maria, possui grande fluxo de veículos;

CONSIDERANDO que vários cruzamentos da referida  Avenida apresentam visíveis infiltrações, as quais vêm danificando a pavimentação asfáltica,

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, após cumpridas as formalidades regimentais, determinar as providências que se fizerem necessárias, juntamente com a Secretaria  competente, visando à elaboração de estudos que possibilitem a realização dos reparos necessários nos cruzamentos da Avenida Petrarca Bachi, a fim de evitar que as referidas infiltrações causem danos ainda maiores à citada via pública.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 5 de outubro de 2009.

Vereador Autor BOMBEIRO TAVARES
DEM
wlf